[image: image1.jpg]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

	________________
	г. Липецк
	                              № _____

О  внесении  изменений  в  постановление

администрации  Липецкой  области

от  2 октября  2013  года  № 445

«Об  утверждении  государственной

программы  Липецкой  области

«Управление  государственными

финансами  и  государственным  долгом

Липецкой  области»
Администрация Липецкой области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести  в  постановление  администрации  Липецкой  области  от  2  октября  2013  года  № 445 «Об  утверждении  государственной  программы  Липецкой области «Управление государственными финансами и  государственным  долгом  Липецкой  области»  (Липецкая  газета,  2013,  11  октября; 2014, 28 февраля, 14 мая; 2016, 13 января, 24 июня, 9 декабря;  2017, 31 марта; 2018, 12 января, 13 апреля; 2019, 16 января)  следующие  изменения:

В приложении к постановлению:
1. В позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета  всего,  в  том  числе по годам  реализации  государственной программы» Паспорта государственной программы Липецкой области «Управление государственными финансами и  государственным  долгом  Липецкой  области»:
1) в абзаце первом цифры  «32581780,8»  заменить  цифрами  «33290563,1»;

2) в абзаце седьмом цифры «3209400,2»  заменить  цифрами «3765888,0»;

3) в абзаце восьмом цифры «2276534,4»  заменить  цифрами «2306993,3»;
4) в абзаце девятом цифры «2258457,0»  заменить  цифрами «2288915,9»;
5) в абзаце десятом цифры «2395176,7»  заменить  цифрами «2425635,6»;
6) в абзаце одиннадцатом цифры «2392525,8» заменить цифрами «2422984,7»;
7) в абзаце двенадцатом цифры «2431700,7» заменить цифрами «2462159,6».
2. В разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации Государственной программы» Текстовой части государственной программы Липецкой области «Управление государственными финансами и  государственным  долгом  Липецкой  области»:
1) в абзаце втором цифры  «32581780,8»  заменить  цифрами  «33290563,1»;

2) в абзаце восьмом цифры «3209400,2»  заменить  цифрами «3765888,0»;

3) в абзаце девятом цифры «2276534,4»  заменить  цифрами «2306993,3»;
4) в абзаце десятом цифры «2258457,0»  заменить  цифрами «2288915,9»;
5) в абзаце одиннадцатом цифры «2395176,7» заменить цифрами «2425635,6»;
6) в абзаце двенадцатом цифры «2392525,8» заменить цифрами «2422984,7»;

7) в абзаце тринадцатом цифры «2431700,7» заменить цифрами «2462159,6».
3. В подпрограмме 1:

1) в Паспорте подпрограммы 1 Государственной программы Липецкой области «Долгосрочное бюджетное планирование, совершенствование организации бюджетного процесса»:

позицию «Показатели задач подпрограммы» дополнить новыми абзацами пятнадцатым-шестнадцатым следующего содержания:

«Показатель 5 задачи 2:

доля закупок, размещенных своевременно, в установленные заказчиками сроки, к общему количеству закупок, проведенных уполномоченным учреждением - областным казенным учреждением «Управление по размещению госзаказа Липецкой области», %.»;
в позиции «Объемы  финансирования  за  счет  средств  областного бюджета всего, в том  числе  по  годам  реализации  подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1637779,5» заменить цифрами «1764619,6»;

в абзаце восьмом цифры «178751,0» заменить цифрами «228296,6»;

в абзаце девятом цифры «149941,0» заменить цифрами «165399,9»;
в абзаце десятом цифры «139941,0»  заменить  цифрами «155399,9»;

в абзаце одиннадцатом цифры «139794,2» заменить цифрами «155253,1»;

в абзаце двенадцатом цифры «141844,2» заменить цифрами «157303,1»;

в абзаце тринадцатом цифры «143999,2» заменить цифрами «159458,1»;
       2) в Текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 1, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы»:

дополнить новыми абзацами сорок восьмым - пятидесятым следующего содержания:

«5. Доля закупок, размещенных своевременно, в установленные заказчиками сроки, к общему количеству закупок, проведенных уполномоченным учреждением - областным казенным учреждением «Управление по размещению госзаказа Липецкой области».

Показатель характеризует отношение количества извещений об осуществлении закупок товаров, работ, услуг, размещенных уполномоченным учреждением в отчетном году своевременно, в установленные заказчиками в заявках сроки, к общему количеству процедур определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), проведенных уполномоченным учреждением - областным казенным учреждением «Управление по размещению госзаказа Липецкой области» в отчетном году.

Показатель является относительной величиной, выраженной в процентах. Периодичность показателя - годовая.»;

дополнить новыми абзацами восемьдесят четвертым – восемьдесят восьмым следующего содержания:

«7) Показатель 5 задачи 2 подпрограммы 1:

доля закупок, размещенных своевременно, в установленные заказчиками сроки, к общему количеству закупок, проведенных уполномоченным учреждением - областным казенным учреждением «Управление по размещению госзаказа Липецкой области» рассчитывается по формуле:
D1 = (Nc ÷ Nобщ) х 100,
где:  Nc - количество извещений об осуществлении закупок, размещенных уполномоченным учреждением в отчетном году своевременно, в установленные заказчиками в заявках сроки;

Nобщ - общее количество закупок, проведенных уполномоченным учреждением в отчетном году.»;

в абзаце восемьдесят четвертом слова «7) Показатель задачи» заменить словами «8) Показатель задачи»;

в разделе 4 «Основные мероприятия подпрограммы 1 с указанием основных механизмов их реализации»:
в абзаце первом цифру «5» заменить цифрой «6»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Решение задачи 2 «Повышение эффективности бюджетных расходов и контроля за соблюдением бюджетного законодательства и законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Липецкой области» обеспечивается реализацией четырех основных мероприятий. Основное мероприятие 2 «Осуществление бюджетного процесса», основное мероприятие 3 «Повышение качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств», основное мероприятие 3.1 «Создание единой системы бюджетного и бухгалтерского учета в секторе государственного управления» и основное мероприятие 3.2. «Организация осуществления централизованных закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд Липецкой области в соответствии с Федеральным законом от  5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

дополнить новым абзацем восьмым следующего содержания:

«Основное мероприятие 3.2 «Организация осуществления централизованных закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд Липецкой области в соответствии с Федеральным законом от  5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» реализуется путем финансирования деятельности областного казенного учреждения «Управление по размещению госзаказа Липецкой области» в соответствии с бюджетной сметой»;
в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

в абзаце втором цифры «1637779,5»  заменить  цифрами «1764619,6»;

в абзаце восьмом цифры «178751,0» заменить цифрами «228296,6»;

в абзаце девятом цифры «149941,0» заменить цифрами «165399,9»;
в абзаце десятом цифры «139941,0»  заменить  цифрами «155399,9»;

в абзаце одиннадцатом цифры «139794,2» заменить цифрами «155253,1»;

в абзаце двенадцатом цифры «141844,2» заменить цифрами «157303,1»;
в абзаце тринадцатом цифры «143999,2» заменить цифрами «159458,1».
4. В подпрограмме 2:

1) в позиции «Объемы  финансирования  за  счет  средств  областного бюджета всего, в том  числе  по  годам  реализации  подпрограммы» Паспорта подпрограммы 2 Государственной программы Липецкой области «Управление государственным долгом Липецкой области»:

в абзаце первом цифры   «13773536,4»  заменить  цифрами  «13564568,8»;

в абзаце восьмом цифры «1110000,0» заменить цифрами «901032,4»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2» Текстовой части:

в абзаце первом цифры   «13773536,4»  заменить  цифрами  «13564568,8»;

в абзаце седьмом цифры «1110000,0» заменить цифрами «901032,4».
5. В подпрограмме 3:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств  областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 3 Государственной программы Липецкой области «Создание условий для повышения финансовой устойчивости местных бюджетов»:

в абзаце первом цифры «17170464,9» заменить цифрами «17961374,7»;

в абзаце восьмом цифры «1920649,2» заменить цифрами «2636559,0»;
в абзаце девятом цифры «1072593,4» заменить цифрами «1087593,4»;
в абзаце десятом цифры «1034516,0»  заменить  цифрами «1049516,0»;

в абзаце одиннадцатом цифры «1034516,0» заменить цифрами «1049516,0»;

в абзаце двенадцатом цифры «1034516,0» заменить цифрами «1049516,0»;

в абзаце тринадцатом цифры «1034516,0» заменить цифрами «1049516,0»;
2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3» Текстовой части:

в абзаце втором цифры  «17170464,9» заменить цифрами «17961374,7»;

в абзаце девятом цифры «1920649,2» заменить цифрами «2636559,0»;

в абзаце десятом цифры «1072593,4» заменить цифрами «1087593,4»;
в абзаце одиннадцатом цифры «1034516,0»  заменить  цифрами «1049516,0»;

в абзаце двенадцатом цифры «1034516,0» заменить цифрами «1049516,0»;

в абзаце тринадцатом цифры «1034516,0» заменить цифрами «1049516,0»;

в абзаце четырнадцатом цифры «1034516,0» заменить цифрами «1049516,0».

6. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Управление государственными финансами и государственным долгом Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области «Управление государственными финансами и государственным долгом Липецкой области»:
1) дополнить пунктом 14.2 следующего содержания:

	14.2.
	Показатель 5 задачи 2 подпрограммы 1 Доля закупок, размещенных своевременно, в установленные заказчиками сроки, к общему количеству закупок, проведенных уполномоченным учреждением - областным казенным учреждением «Управление по размещению госзаказа Липецкой области»
	Управление финансов Липецкой области
	%

	86
	87
	88
	89
	90
	90

2) в пункте 15:

в графе «2019 год» цифры «96744,2» заменить цифрами «89589,8»;

в графе «2020 год» цифры «96744,2» заменить цифрами «89835,4»;
в графе «2021 год» цифры «96744,2» заменить цифрами «89835,4»;
в графе «2022 год» цифры «96744,2» заменить цифрами «89835,4»;

в графе «2023 год» цифры «96744,2» заменить цифрами «89835,4»;

в графе «2024 год» цифры «96744,2» заменить цифрами «89835,4»;

3) в графе «2019 год» пункта 16.1 цифры «10000,0» заменить цифрами «45700,0»;
4) дополнить пунктом 16.2 следующего содержания:
	16.2.
	Основное мероприятие 3.2 задачи 2 подпрограммы 1 Организация осуществления централизованных закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд Липецкой области в соответствии с Федеральным законом от  5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Управление финансов Липецкой области
	тыс. руб.

	21000,0
	22367,7
	22367,7
	22367,7
	22367,7
	22367,7

5) в пункте 20:

в графе «2019 год» цифры «178751,0» заменить цифрами «228296,6»;

в графе «2020 год» цифры «149941,0» заменить цифрами «165399,9»;

в графе «2021 год» цифры «139941,0» заменить цифрами «155399,9»;
в графе «2022 год» цифры «139794,2» заменить цифрами «155253,1»;

в графе «2023 год» цифры «141844,2» заменить цифрами «157303,1»;

в графе «2024 год» цифры «143999,2» заменить цифрами «159458,1»;
6) в графе «2019 год» пункта 26 цифры «1110000,0» заменить цифрами «901032,4»;

7) в графе «2019 год» пункта 27 цифры «1110000,0» заменить цифрами «901032,4»;

8) в графе «2019 год»  пункта 33 цифры «1905649,2» заменить цифрами «2606559,0»;

9) в пункте 36:

в графе «2019 год» цифры «15000,0» заменить цифрами «30000,0»;

в графе «2020 год» цифры «15000,0» заменить цифрами «30000,0»;

в графе «2021 год» цифры «15000,0» заменить цифрами «30000,0»;
в графе «2022 год» цифры «15000,0» заменить цифрами «30000,0»;
в графе «2023 год» цифры «15000,0» заменить цифрами «30000,0»;

в графе «2024 год» цифры «15000,0» заменить цифрами «30000,0»;
10) в пункте 37:

в графе «2019 год» цифры «1920649,2» заменить цифрами «2636559,0»;

в графе «2020 год» цифры «1072593,4» заменить цифрами «1087593,4»;
в графе «2021 год» цифры «1034516,0» заменить цифрами «1049516,0»;

в графе «2022 год» цифры «1034516,0» заменить цифрами «1049516,0»;

в графе «2023 год» цифры «1034516,0» заменить цифрами «1049516,0»;

в графе «2024 год» цифры «1034516,0» заменить цифрами «1049516,0»;

11) в пункте 38:

в строке «Всего»:

в графе «2019 год» цифры «3209400,2» заменить цифрами «3765888,0»;

в графе «2020 год» цифры «2276534,4» заменить цифрами «2306993,3»;
в графе «2021 год» цифры «2258457,0» заменить цифрами «2288915,9»;
в графе «2022 год» цифры «2395176,7» заменить цифрами «2425635,6»;
в графе «2023 год» цифры «2392525,8» заменить цифрами «2422984,7»;
в графе «2024 год» цифры «2431700,7» заменить цифрами «2462159,6»;
в строке «Управление финансов Липецкой области»:

в графе «2019 год» цифры «3181400,2» заменить цифрами «3737888,0»;

в графе «2020 год» цифры «2273134,4» заменить цифрами «2303593,3»;
в графе «2021 год» цифры «2255057,0» заменить цифрами «2285515,9»;
в графе «2022 год» цифры «2395176,7» заменить цифрами «2425635,6»;
в графе «2023 год» цифры «2392525,8» заменить цифрами «2422984,7»;
в графе «2024 год» цифры «2431700,7» заменить цифрами «2462159,6».
7. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Управление государственными финансами и государственным долгом Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области «Управление государственными финансами и государственным долгом Липецкой области»:

1) в пункте 1:

в графе «2019 год» цифры «3209400,2» заменить цифрами «3765888,0»;

в графе «2020 год» цифры «2276534,4» заменить цифрами «2306993,3»;

в графе «2021 год» цифры «2258457,0» заменить цифрами «2288915,9»;

в графе «2022 год» цифры «2395176,7» заменить цифрами «2425635,6»;

в графе «2023 год» цифры «2392525,8» заменить цифрами «2422984,7»;

в графе «2024 год» цифры «2431700,7» заменить цифрами «2462159,6»;
2) в пункте 2:

в графе «2019 год» цифры «178751,0» заменить цифрами «228296,6»;

в графе «2020 год» цифры «149941,0» заменить цифрами «165399,9»;

в графе «2021 год» цифры «139941,0» заменить цифрами «155399,9»;
в графе «2022 год» цифры «139794,2» заменить цифрами «155253,1»;

в графе «2023 год» цифры «141844,2» заменить цифрами «157303,1»;

в графе «2024 год» цифры «143999,2» заменить цифрами «159458,1»;

3) в графе «2019 год» пункта 3 цифры «1110000,0» заменить цифрами «901032,4»;

4) в пункте 4:

в графе «2019 год» цифры «1920649,2» заменить цифрами «2636559,0»;

в графе «2020 год» цифры «1072593,4» заменить цифрами «1087593,4»;
в графе «2021 год» цифры «1034516,0» заменить цифрами «1049516,0»;

в графе «2022 год» цифры «1034516,0» заменить цифрами «1049516,0»;

в графе «2023 год» цифры «1034516,0» заменить цифрами «1049516,0»;
в графе «2024 год» цифры «1034516,0» заменить цифрами «1049516,0».
Временно  исполняющий
обязанности главы администрации

Липецкой области
                                                                      И.Г. Артамонов

5